
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 
Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

 
PODER EXECUTIVO 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MAÍSE JUSTO MEIRELLES 
VICE-PREFEITA 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 

 
BERNARDO AUGUSTO TOSTES DE AZEVEDO  

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

SANDRO ROGÉRIO VIEIRA RIBEIRO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI  

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

LEANDRO MACHADO CARDOSO  
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
PAULO CESAR TAVARES ARAUJO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
SANDRA REGINA GONÇALVES DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

 
MARIA BETANIA PESSOA DE PAIVA  

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 
 

ANDRÉ LUIZ MONSORES DE ASSUMPÇÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
BARBARA DE SOUZA VELOSO  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
AMANDA BARRETO RODRIGUES 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS  
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

JOSE RIBAMAR DE LIMA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
PEDRO TOSHIO CARNEIRO KIMURA  

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

EDUARDO LOPES BARBOSA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
VINICIUS DA SILVA AMARAL  

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

MARCELO SANTOS DE MATOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ISMAEL JOSE VENANCIO  
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
 LÍVIA DE OLIVEIRA SILVA  

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

MARCELO MIRANDA LEYED 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
MAURÍCIO DA COSTA SANTOS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA  
PREVIQUEIMADOS 

 
FELIPE SOARES LAUREANO 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 
SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 2 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 2 
Atos da Secretária Municipal de Transporte e Trânsito................................ 3 
Atos do Secretário Municipal de Assistência Social ..................................... 4 
Atos do Secretário Municipal de Defesa Civil ............................................... 5 
 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  
 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE  

 
ANA LUCIA ALVES BENEDITO 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 

JEFFERSON DIAS DA SILVA 
JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA  
LINCOLN DA SILVA SPERENDIO 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 
NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS  

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA  
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPERIDIÃO PIMENTA SAMPAIO 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 184 – Quinta-Feira, 26 de Setembro de 2024 - Ano 04 - Página 2    

 

 

Atos do Prefeito 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:    
 
PORTARIA Nº 2272/GAP/24. NOMEAR TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA, no cargo em comissão de Coordenador de Rotinas 
Administrativas, Símbolo CC3, na Secretaria Municipal de Governo - SEGOV, a contar de 27/09/2024. 

 
 
PORTARIA Nº 2273/GAP/24. NOMEAR NATHALIA SANTOS DA SILVA, no cargo em comissão de Assessor de Gabinete, Símbolo 
CC4, na Secretaria Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais - SEMADA, a contar de 27/09/2024. 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 
 
Processo: 4402/2022/05. Com base na manifestação da servidora SHIRLEI DE OLIVEIRA SANTOS, Professor II, matrícula n.º 
4753/81, do Município de Queimados, uma vez que não há mais interesse em permanecer com a permuta com a servidora 
ANGÉLICA BORBA NUNES, Professor II, matrícula n.º 7505, do Município de Belford Roxo, EXTINGO a cessão com permuta das 
servidoras em questão, com fulcro no art.7° da Lei 1117/12, a contar de 30 de agosto de 2024.  
 
 
Processo: 3515/2022/05. AUTORIZO, na forma da Lei, a renovação da cessão com permuta da servidora JACQUELINE LEMOS 
BARBOZA, Professor II, matrícula n.º 1517/21, com a servidora ÁQUILA JHULY XAVIER BUY, Professor II, matrícula n.º 346268, 
pelo período de 2 anos, a contar de 29 de agosto de 2024, de acordo com (art. 9º, I do Decreto 2064/16), para desempenhar suas 
atividades institucionais junto ao Município de Duque de Caxias. 
 
 
PMQ/PROCESSO/4537/2024–E. Com base na manifestão da Assessoria Juridica da Secretaria Municipal de FazendaePlanejamento - 
SEMFAPLAN - de id.: 0084380, e no parecer da Procuradoria Geral do Município-PGM em id.:0099758, DEFIRO o pedido de isenção 
de ITBI a LEANDRO DA SILVA FERREIRA. AVPLINIO GIOSA DO CARMO, APTO 204 | BLOCO 02, BAIRRO DO CARMO, CEP 
26383-586Queimados. Na forma do art. 220, inc. I do CTMQ. 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Atos do Secretário Municipal de Administração 
 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,      

                                                                                         
 RESOLVE: 

 
 

PORTARIA N°1116/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE o(a) servidor(a) HILARIO FERREIRA 
DA SILVA, Professor I, Matrícula 12370/01, SEMED, por 06 (seis) dias a contar de 19/09/2024 a 24/09/2024. Após esse período 
o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N°5235/2024. 
 
 
PORTARIA N° 1117/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE o(a) servidor(a) MARCIA LAZARI 
ALVES FRANÇA, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 2562/31, SEMED, por 30 (trinta) dias a contar de 13/09/2024 a 
12/10/2024. Após esse período o(a) requerente deverá retornar a perícia médica. Processo Nº4127/2024. 
 
 
PORTARIA N°1118/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM PESSOA DA FAMÍLIA o(a) 
servidor(a) DENISE DOS SANTOS DE AZEVEDO, Professor II, Matrícula 11236/01, SEMED, por 09 (nove) dias a contar de 
09/09/2024 a 17/09/2024. Após esse período o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N°5693/2024. 
 
 
PORTARIA N°1119/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE o(a) servidor(a) MARCO LIVIO 
MAGALHÃES GERBASE, Professor I, Matrícula 11499/01, SEMED, por 60 (sessenta) dias a contar de 18/09/2024 a 17/10/2024. 
Após esse período o(a) requerente deverá retornar a perícia médica. Processo N°3138/2024. 
 
 
PORTARIA N°1120/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE o(a) servidor(a) MICHELLE ROZA 
FEDERICO, Psicóloga, Matrícula 12258/01, SEMUS, por 37 (trinta e sete) dias a contar de 20/09/2024 a 27/10/2024. Após esse 
período o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N°5225/2024. 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 184 – Quinta-Feira, 26 de Setembro de 2024 - Ano 04 - Página 3    

 

 

PORTARIA N°1121/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE o(a) servidor(a) JAQUELINE LIMA DE 
SOUSA, Professor II, Matrícula 14982/01, SEMED, por 31 (trinta e um) dias a contar de 04/09/2024 a 04/10/2024. Após esse 
período o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N°5468/2024. 
 
 
PORTARIA N°1122/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE o(a) servidor(a) ELISANGELA PIRES 
DOS SANTOS BATISTA CAMPOS, Professor, Matrícula 14167/01, SEMED, por 04 (quatro) dias a contar de 03/09/2024 a 
06/09/2024. Após esse período o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N°5587/2024. 
 
 
PORTARIA N°1123/SEMAD/2024. CONCEDER ALTA PERICIAL o(a) servidor(a) ROSELANE DE FREITAS DA SILVA, Professor 
II, Matrícula 2011/71, SEMED, a contar de 24/09/2024. Processo N°513/2024. 
 
 
PORTARIA N°1124/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE o(a) servidor(a) YASMIM LUIZA 
ROSA RODRIGUES DA SILVA, Cuidador, Matrícula 13625/01, SEMED, por 30 (trinta) dias a contar de 10/09/2024 a 09/10/2024. 
Após esse período o(a) requerente deverá retornar a perícia médica. Processo N°1252/2024 . 
 
 
PORTARIA N°1125/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE o(a) servidor(a) MARIA APARECIDA 
DE SOUZA TRINDADE, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 4358/31, SEMUS, por 180 (cento e oitenta) dias a contar de 
22/08/2024 a 17/02/2025. Após esse período o(a) requerente deverá retornar a perícia médica. Processo N°5424/2023/06. 
 
ERRATA: PUBLICADA NO DOQ Nº. 180 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024 
 
Onde se Lê: PORTARIA N°1110/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE o(a) servidor(a) MARIA 
DO CARMO DE OLIVEIRA LAMEIRA, Auxiliar Serviços Gerais, Matrícula 2519/41, SEMED, por 15 (quinze) dias a contar de 
28//08/2024 a 11/09/2024. Após esse período o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N°5278/2024. 
 
Leia-se:PORTARIA N°1110/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE o(a) servidor(a) MARIA DO 
CARMO DE OLIVEIRA LAMEIRA, Auxiliar Serviços Gerais, Matrícula 2519/41, SEMED, por 15 (quinze) dias a contar de 
29/08/2024 a 12/09/2024. Após esse período o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N° 5278/2024. 
 

PAULO CESAR TAVARES ARAUJO 
Secretário Municipal de Administração 

Matrícula. 6730/01 
 

Atos da Secretária Municipal de Transporte e Trânsito 
 
PORTARIA Nº 049/2024/SEMUTTRAN/2024, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

“CRIA OS PONTOS DE INTERDIÇÃO DE VIA REFERENTE AO 
EVENTO AO EVENTO PASSEATA E CRUZADA 
EVANGELÍSTICA.” 

 
A Secretária Municipal de Transporte e Trânsito, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de dar publicidade REFERENTE ao fechamento de vias para realização do Evento Passeata e 
Cruzada Evangelística no bairro Pacaembu. 
 
 
Art. 1º. A Passeata terá início às 17h na Praça Nossa Senhora da Conceição, percorrendo a Avenida Marinho Hemetério de Oliveira 
até a rua Vinte e Três, conforme estão descritos no anexo I. 
 
 
Art. 2º. Ficam interditadas à partir das 16h até as 23h59 do dia 28/09/2024, 0todos os pontos descritos no anexo II. 
 
 
Art. 3º Desvios, pontos de bloqueio e observações estão descritos no mapa de circulação viária no anexo III. 
 
 
Art. 4º. Essa PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 

LIVIA DE OLIVEIRA SILVA 
 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

MAT. 15.635/01 
 

            



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 184 – Quinta-Feira, 26 de Setembro de 2024 - Ano 04 - Página 4    

 

 

ANEXO I 
PERCURSO 

 
 

 
ANEXO II 

VIA INTERDITADA 
 
• RUA VINTE E TRÊS (TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A RUA TANAJURAS E RUA BORBOLETAS). 
 
 

ANEXO III 
MAPA DE CIRCULAÇÃO VIÁRIA (DESVIOS) 

 

 
 

Atos do Secretário Municipal de Assistência Social 
 
PMQ/PROCESSO/1375/2024–E. Com base no parecer jurídico da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, juntamente 
com o ato do Secretário Municipal de Assistência Social (0100258), manifestação do GSRP/SEMAD (0058912), em conformidade com 
o Ato PGM nº 002 de 28 de julho de 2023 e Ato CGM nº 07 de 31 de julho de 2023, HOMOLOGO a despesa que visa as aquisições de 
materiais de expediente, limpeza e consumo, no valor de R$ 857,50 (oitocentos e cinquenta e sete reais, e cinquenta centavos)  e 
ADJUDICO em favor da empresa DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 30.679.381/0001-48, conforme Tabela 
de Custo de Utilização da Ata de Registro de Preço nº 035/2023. 
 

Eduardo Lopes Barbosa 
Secretário Municipal de Assistência Social 

Matrícula: 16.122/01 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 184 – Quinta-Feira, 26 de Setembro de 2024 - Ano 04 - Página 5    

 

 

Atos do Secretário Municipal de Defesa Civil 
 
ATO Nº 017/SEMDEC/24, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024. 
 
O Subsecretário Municipal da Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas e;  
 
CONSIDERANDO o Decreto nº 2.349/18, de 27 de dezembro de 2018 que constitui o Sistema Municipal de Defesa Civil (SIMDEC) que 
visa estabelecer atribuições do PLANO DE CONTINGÊNCIAS E DA MATRIZ DE RESPONSABILIDADES; 
 
CONSIDERANDO o ciclo PMPR2 sendo as atividades de (PREVENÇÃO, MITIGAÇÃO, PREPARAÇÃO, RESPOSTA E 
RECUPERAÇÃO) 
 
CONSIDERANDO Lei nº 12.608, de 10 de abril 2012, que Institui a Política Nacional de Proteção e Defesa Civil - PNPDEC; dispõe 
sobre o Sistema Nacional de Proteção e Defesa Civil - SINPDEC e o Conselho Nacional de Proteção e Defesa Civil - CONPDEC; 
autoriza a criação de sistema de informações e monitoramento de desastres; altera as Leis nºs 12.340, de 1º de dezembro de 2010, 
10.257, de 10 de julho de 2001, 6.766, de 19 de dezembro de 1979, 8.239, de 4 de outubro de 1991, e 9.394, de 20 de dezembro de 
1996; e dá outras providências; 
 
CONSIDERANDO o Procedimento Operacional Padrão executado pelo Plantão 24 horas sendo o POP - 01 - seção- plantão 24 horas - 
versão 2ª - monitoramento de eventos climáticos e acionamento do plano de chamadas; 
 
CONSIDERANDO as atribuições do Departamento de Operações, a Divisão de atendimentos as Emergenciais e a Coordenação de 
Equipe de Agentes de Defesa Civil em funcionamento no Plantão 24 horas de acordo com o anexo XX da Lei nº 1.470/18, de 29 de 
novembro de 2018; 
 
CONSIDERANDO Capitulo II, dos procedimentos devidos do Plantão de Serviço de 24 Horas, Art. 5°, o inciso XVII, do ATO DO 
SECRETÁRIO nº 008 de 11 de maio de 2020, publicado no DOQ Nº. 810 – Terça - feira, 12 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 56. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Tornar público o serviço de monitoramento climático realizado pelas alas, sendo o Plantão ALFA, Plantão BRAVO, Plantão 
CHARLIE e Plantão DELTA, assim como os designados de Gerência do ECHO do Departamento de Operações e da Divisão de 
Atendimentos as emergências. 
 
Art. 2º – Compete às alas de plantão 24 horas, realizar o monitoramento das condições climáticas, com repasse de informações, 
sendo: 
 
I – Para CHUVAS TORRENCIAIS ativando os RISCOS HIDROLÓGICOS, a leitura deve ser realizada com registro do início da 
precipitação e a cada 15 minutos (00m/15m/30m/45m/1h/1h15m); 
caso a precipitação atinja os riscos hidrológicos de acordo com os índices preestabelecidos em nosso PLANCON E POP 01, o 
Operador deve informar ao Coordenador de equipe de plantão 24 horas para repasse do informe no grupo operações. 
 
II – Para CHUVAS INTENSAS ativando os RISCOS GEOLÓGICOS, a leitura deve registrada a cada 1h, observando os canais de 
leitura pluviométrica, e se ficarem intensas para seguir o protocolo hidrológico simultaneamente. 
 
II – O volume pluviométrico deve seguir ainda a orientação do POP – 01 para acionamento de acordo com os níveis de precipitação. 
 
Art. 3º A coleta de dados deve ser realizada através dos canais oficiais, sendo: 
 
I – REDEMET (https://www.redemet.aer.mil.br/); 
II – INEA – (https://alertas2.inmet.gov.br/36501) 
III –– INMET (https://portal.inmet.gov.br/); 
IV – RADAR –RJ (https://www.climatempo.com.br/alerta-rio/radar); 
V – CEMADEN-RJ – GRID LAB  
(http://sirene.cbmerj.rj.gov.br:8080/sirenesqueimados/index.jsp) 
VI – CEMADEN-BR 
(http://sjc.salvar.cemaden.gov.br/resources/graficos/interativo/grafico_CEMADEN.php?idpcd=3738&uf=RJ) 
VII  – http://alertadecheias.inea.rj.gov.br/radar.php  
VIII – http://www.contingenciaverao.rj.gov.br/ 
 
Art. 4º O boletim meteorológico será disponibilizado nas redes sociais oficiais da PMQ pela Secretaria Municipal de Comunicação. 
 
Art. 5º O repasse de informações de MONITORAMENTO METEOROLOGICO, assim como o acionamento das sirenes ficam a cargo 
de comando e controle do Diretor de Operações, Adjunto de Operações e Chefe de Emergências, sendo repassado através da rede 
social da SEMDEC 
 
Facebook  
https://www.facebook.com/defesacivil.dequeimados/  
 
Instagram  
https://www.instagram.com/defesacivil.queimados/  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 184 – Quinta-Feira, 26 de Setembro de 2024 - Ano 04 - Página 6    

 

 

Art. 6º Compete a todos os servidores da Secretaria Municipal de Defesa Civil de Queimados a divulgação do serviço de Avisos e 
Alertas de Desastres – com cadastro através de envio de SMS para: 
Número: 40199 com o CEP da residência do munícipe.  
 
Art. 7º - Tornar público o ATO MENSAL DE ESCALA DE PLANTÕES, contendo escala de serviço dos Plantões 24 horas do mês de 
OUTUBRO de 2024, com os respectivos responsáveis pelas alas, sendo o Plantão ALFA, Plantão BRAVO, Plantão CHARLIE e 
Plantão DELTA. 
 
Art. 8º - O acionamento do Plantão 24 horas é realizado da seguinte forma: 
 
I – Telefones:  2665-6321 / 21 98632-0219  
 
II - Atendimento Presencial na Base Operacional, no endereço: 
Rua R, S/N - Vila Camarim, Queimados - RJ, CEP: 26383-552;   
Coordenadas: -22.702781, -43.566477; 
Atalho Waze: https://waze.com/ul/h75cnbe5f3  
Atalho Google: https://maps.app.goo.gl/ZUvqUEcr2qKe8eAY8 
Acesso pela Principal do CIEP 396, Luiz Peixoto. 
 
Art. 9º - Esse BOLETIM entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO 
Subsecretário Municipal de Defesa Civil 

(Respondendo) 
Mat. 4332/01 

 


